causae suas, si paterentur, nos posteriores discedere cum applausu

populi, et aculeos orationis nostras recentes in auditorum animis

relinquere. Senatus contra, Hanc ab initio institutam fuisse
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rationem, ut illi, quod dignitate priores essent, priori etiam loco

dicerent; nee earn nunc mutari posse. Mirari vero se, quid

hoc sit mysterii, cum oranino necesse sit, alterutros priores

dicere ; alioqui enira nihil posse dici : et prsesertim, cum Colus

in primis disputationibus etiam injussus, ultro prior ad dicen-

dum prosiluerit. Postremo, cum altercationibus magna pars

temporis extracta esset, nee episeopi uUo pacto concedere vel-

lent de secundo loco, ad extremum sine disputatione discessum

est. Ea vero res ineredibile dictu est, quantum imminuerit

opinionem populi de episcopis : omnes enim eoeperunt jam

suspieari, quod nihil dicere voluissent, ne potuisse quidem illos

quicquam dicere. Postero die, Vitus Vintoniensis, amicus tuus,

et Vatsonus, Lineolniensis, de tarn aperto contemptu et contu-

maei^, damnati sunt ad turrim : ibi nunc castrametantur, et ex

infirmis praemissis concludunt fortiter. Reliqui jubentur quo-

tidie, prsesto esse in aula, et expectare quid de iUis senatus

velit decernere. Habes hrev^iv aT€\rj et pene avivr^vKTov;

quam tamen, quo melius rem omnem intelhgeres, descripsi plu-

ribus, fortasse, quam oportuit.

Bene vale, mi pater, decus meum, atque etiam animi dimi-

dium mei. Si quid est apud vos novarum rerum, hoc tem-

pore, id malo esse proximarum hterarum argumentum. Saluta

plurimum, meo nomine, venerandum ilium virum, et mihi in

Christo dorainum colendissiraum, D. Bullingerum, D. Gualterum,

D. Simlerum, D. Lavaterum, D. Volphium, D. Gesnerum, D.

Hallerum, D. Frisium, D. Hermannum, et JuHum tuum meum-

que. Nostri omnes te salutant, et tibi omnia cupiunt.

Londini, 6 April, 1559.

Jo. Juellus tuus.

Postscript^.

Istse sunt secundse, quas ad te scri-

be, ex quo redii in Angliam.

INSCRIPTIO.

De Petro Martt/ri, professori sacrce theo-

logice in ecclesid Tigurind, viro doctis-

simo, et domino suo in Christo colen-

dissimo. Tiguri.
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Number L. [p. 275.] 273

' A letter of JeweVs to Peter Martyr, of the debates in the

house of lords ; and of the state of the universities; and

concerning the inclinations to the Smalcaldic League.

S.P.

Ex MSS. AccEPi ternas a te literas, omnes eodein ferme tempore

:

^S"^-
,

quae cum multis de causis mihi essent, ut certe debebant,
[Epistolae / . .

TigurinsB, jucuudissimaB^ vel quod essent a te, vel quod rerum tuarum

E
^

Vli''^
statum significarent, et amorem erga me tuum : tamen nulla

p. II.] alia causa mihi visae sunt jucundiores, quam quod officium

meum requirerent, meq; vel oblivionis vel tarditatis, blande ac

tacite accusarent
;
quorum alterum raagnitudo tuorum erga me

meritorum, alterum negotia mea non sinunt. Scripsi quidem

ego ad te ternas literas, ex quo redii in Angliam ; quas tamen

video, cum tu illas tuas scriberes, nondum ad te pervenisse. Et

fieri potest, ut saepe fit, ut aut baereant uspiam, et ignavae atque

otiosae imitentur religionem nostram, aut etiam perierint in iti-

nere. Sed quicquid est, nulla potest in ea re magna jactura

fieri. Erant enira pene inanes, quod non multum adhuc esset,

quod aut tu audire libenter velles, aut ego scribere. Nunc

agitur causa pontificis, et agitur utrinque fortiter. Episcopi

enim sudant, ne quid errasse videantur : atque ea causa moratur,

et impedit religionem. Difficile est enim currum incitare,

ut inquit ille fipabv-nobcav ittttcov ivovraiv. Fecnamus, abbas

Westmonasteriensis, opinor, ut auctoritatem adderet professioni

suae, cum peroraret in senatu, Nazaraeos, prophetas, Christum

ipsum, et apostolos conjecit in numerum monachorum. Nemo

causam nostram acrius oppugnat, quam Eliensis. Is et locum

suum in senatu, et ingenium retinet. Episcoporum praedia re-

dacta sunt in fiscum : illis ex permutatione dabuntur sacerdotia,

quae erant monasteriis antea attributa. Interim de scholis, et
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I
cur^ literarum magnum ubique silentiura. Hoc scilicet est

baCfjLovas i^eXavvetv akkov a\kio, cos (f)aai, haiy.ovL.

Regina de te honorifice et loquitur, et sentit. Dixit nuper

I D. Russelio, se velle te accersere in Angliam ; id enim ille,

aliique urgent, quantum possunt. Sed nisi et serio, et ciipide,

et honorifice petaris, nunquam ero auctor, ut venias. Nihil

equidem magis, aut miserius cupio, quam te videre, et dulcissi-

l mis illis sermonibus tuis frui, sive (quod 6 utinam aliquando

' contingat) in Anglia, sive etiam Tiguri. Verum quantum video

obstabit desiderio nostro, inauspicata ilia et saxis ac Saxonibus

damnata ttapovaia. Nostra enim nunc cogitat foedus Smalcal-

dicum. Scribit autem ad illam quidam e Germania, illud foedus

non posse ullo pacto coire, si tu ad nos venias. Ilium autem

quendam, si addo aliquando fuisse episcopum, si nunc esse exu-